215
エア
拡径位置決めピン
WK
WM
エア
ホールクランプ
SWH

1 4
221
動作説明 形式表示 仕様 能力線図 外形寸法model  WMエア拡径位置決めピン　繰返し位置決め精度：3μm
拡径位置決めピン
全般
注意事項
P.231
エア
拡径位置決めピン
WK
WM
エア
ホールクランプ
SWH
エア
スイングクランプ
WHA
エア
リンククランプ
WCA
エアスピード
コントロールバルブ
BZW
エアシリーズ
油圧シリーズ
バルブ・カプラ
ハイドロユニット
注意事項・その他
ハイパワー
シリーズ
手動機器
アクセサリ
H8
2
4 対応ワーク穴径
 S ： 標準径
 A□□□ ： 準標準径
その他特殊形状（参考）
1
1 2 3 4
ワーク穴径（標準径）
08 ： φ8             mm
09 ： φ9             mm
10 ： φ10             mm
12 ： φ12             mm
13 ： φ13             mm
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
WM 0 12 1 -  D -  S
3 機能分類
 D ： データム（基準位置決め用）
 C ： カット（1方向位置決め用）
+ 0.022
 0
H8 + 0.022
 0
H8 + 0.022
 0
H8 + 0.027
 0
H8 + 0.027
 0
15 ： φ15             mm
16 ： φ16             mm
18 ： φ18             mm
20 ： φ20             mm
H8+ 0.027
 0
H8 + 0.027
 0
H8 + 0.027
 0
H8 + 0.033

ワーク変位
222
動作説明 形式表示 仕様 能力線図 外形寸法model  WMエア拡径位置決めピン　繰返し位置決め精度：3μm
拡径位置決めピン
全般
注意事項
P.231
エア
拡径位置決めピン
WK
WM
エア
ホールクランプ
SWH
エア
スイングクランプ
WHA
エア
リンククランプ
WCA
エアスピード
コントロールバルブ
BZW
エアシリーズ
油圧シリーズ
バルブ・カプラ
ハイドロユニット
注意事項・その他
ハイパワー
シリーズ
手動機器
アクセサリ
H8
2
4 対応ワーク穴径
 S ： 標準径
 A□□□ ： 準標準径
その他特殊形状（参考）
1
1 2 3 4
ワーク穴径（標準径）
08 ： φ8             mm
09 ： φ9             mm
10 ： φ10             mm
12 ： φ12             mm
13 ： φ13             mm
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
WM 0 12 1 -  D -  S
3 機能分類
 D ： データム（基準位置決め用）
 C ： カット（1方向位置決め用）
+ 0.022
 0
H8 + 0.022
 0
H8 + 0.022
 0
H8 + 0.027
 0
H8 + 0.027
 0
15 ： φ15             mm
16 ： φ16             mm
18 ： φ18             mm
20 ： φ20             mm
H8+ 0.027
 0
H8 + 0.027
 0
H8 + 0.027
 0
H8 + 0.033

データム カット
鋼球CD
形式表示
ワーク穴径
 WK0080 WK0090 WK0100
 φ7.6～8.5 φ8.5～9.5 φ9.5～10.8
  0.030
 ±0.4 ±0.4 ±0.5
 0.45 0.6 0.8
 0.28 0.34 0.40
 0.21 0.25 0.30
  1.0
  0.4
  1.5
  0.4～0.5
  0～70
  ドライエア
 95 95 100
 形式
 ワーク穴径（標準径） mm
 繰返し位置決め精度 mm
 許容偏心量（C：カット） mm
 許容スラスト荷重 ※1 kN
 シリンダ容量  ロック側
  cm3 リリース側
 最高使用圧力 MPa
 最低作動圧力 MPa
 耐圧 MPa
 エアブロー圧力 MPa
 使用温度 ℃
 使用流体
 質量 g
注意事項
  ※1. 許容スラスト荷重は、ロッドへの鋼球当接部の面圧から算出した数値です。
   記載値以上のスラスト荷重が加わると、ワーク穴を変形させ、仕様値を満たさない可能性があります。
仕様
位置決め力とワーク重量について
ワーク（パレット）水平姿勢（平置）でのワーク（パレット）の重量
ワーク重量 ≦
拡径位置決めピン 1台分の位置決め力
ワーク着座面の摩擦係数
ワーク（パレット）垂直姿勢（壁掛け）でのワーク（パレット）の重量
ワーク重量 ≦  拡径位置決めピン 1台分の位置決め力
位置決め力線図
 1. 上表に示す「位相 1」「位相 2」は、右図の↑方向にワークを
  ずらす場合の位置決め力を示しています。
 2. 位置決め完了後は、必ずワーククランプ等によってワークを固定してください。
○ 位相１、位相２について
位相1 位相2
0.30
0.25
0.20
0.15
0.10
0.05
0
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
P : 供給エア圧 (MPa)
F
: 位

データム カット
鋼球CD
形式表示
ワーク穴径
 WK0080 WK0090 WK0100
 φ7.6～8.5 φ8.5～9.5 φ9.5～10.8
  0.030
 ±0.4 ±0.4 ±0.5
 0.45 0.6 0.8
 0.28 0.34 0.40
 0.21 0.25 0.30
  1.0
  0.4
  1.5
  0.4～0.5
  0～70
  ドライエア
 95 95 100
 形式
 ワーク穴径（標準径） mm
 繰返し位置決め精度 mm
 許容偏心量（C：カット） mm
 許容スラスト荷重 ※1 kN
 シリンダ容量  ロック側
  cm3 リリース側
 最高使用圧力 MPa
 最低作動圧力 MPa
 耐圧 MPa
 エアブロー圧力 MPa
 使用温度 ℃
 使用流体
 質量 g
注意事項
  ※1. 許容スラスト荷重は、ロッドへの鋼球当接部の面圧から算出した数値です。
   記載値以上のスラスト荷重が加わると、ワーク穴を変形させ、仕様値を満たさない可能性があります。
仕様
位置決め力とワーク重量について
ワーク（パレット）水平姿勢（平置）でのワーク（パレット）の重量
ワーク重量 ≦
拡径位置決めピン 1台分の位置決め力
ワーク着座面の摩擦係数
ワーク（パレット）垂直姿勢（壁掛け）でのワーク（パレット）の重量
ワーク重量 ≦  拡径位置決めピン 1台分の位置決め力
位置決め力線図
 1. 上表に示す「位相 1」「位相 2」は、右図の↑方向にワークを
  ずらす場合の位置決め力を示しています。
 2. 位置決め完了後は、必ずワーククランプ等によってワークを固定してください。
○ 位相１、位相２について
位相1 位相2
0.30
0.25
0.20
0.15
0.10
0.05
0
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
P : 供給エア圧 (MPa)
F
: 位